6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33287 Segunda-feira, 09 DE JANEIRO DE 2017

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

. PORTARIA Nº 19/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 1.513, de 30 de março
de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/6214,
R E S O L V E:
autorizar VITOR MANUEL JESUS MATEUS, Secretário de Estado
de Saúde Pública, a viajar para Brasília-DF, no dia 12 de janeiro
de 2017, a fi m de participar de Reunião com o Ministro da Saúde,
devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do
titular, HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária
Adjunta de Gestão de Políticas de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 20/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/2128,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULA GUIMARÃES DE SOUSA SILVA do cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Gestão de
Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração, a contar de 4 de janeiro de 2017.
II. nomear GUSTAVO TAVARES MONTEIRO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Gestão de
Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração, a contar de 4 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 21/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/3407,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ DE ARIMATEIA BARBOSA DO NASCIMENTO do
cargo em comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 5 de janeiro de 2017.
II. nomear KAMILLE FRANCEZ LOPES DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 5 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 22/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/3391,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO RODRIGUES VERAS do cargo em comissão
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 2 de janeiro de
2017.
II. nomear MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES para exercer
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 2 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 23/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/3459,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ AFONSO DUARTE PINTO do cargo em comissão
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda.
II. nomear RICARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA para exercer
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 24/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/3459,
R E S O L V E:
nomear NÁDMA MARIA BRAGA GARCIA para exercer o cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 25/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar RAFAEL DE SOUZA BARBOSA do cargo em comissão
de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1, com lotação
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º e janeiro
de 2017.
II. nomear RAIMUNDO AGRA GUIMARÃES para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1,
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar
de 1º de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 26/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear EMERSON JORDÃO NEVES para exercer o cargo em
comissão de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1,
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 27/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1,
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 28/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/523659,

R E S O L V E:
nomear VANESSA CONDURÚ CRUZ DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação no Núcleo de Acompanhamento e Monitoramento
da Gestão, a contar de 1º de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 29/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/527855,
R E S O L V E:
I. exonerar TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES do cargo em comissão
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 30/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/527855,
R E S O L V E:
I. exonerar CHRISTIANE BARROS LOPES do cargo em comissão
de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 31/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/490,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, AMILTON TEIXEIRA PINHO do cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 1º de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 32/2017-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/443,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LOURIVAL CARDOSO RODRIGUES FILHO
do cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 1º de janeiro de 2017.
II. nomear ADAILSON DOS SANTOS LEAL para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 1º de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 136475